
  

UCHWAŁA ZGROMADZENIA  

 IZBY ADWOKACKIEJ W WARSZAWIE z dnia 21 MAJA 2022 r. 
 

Zgromadzenie Izby Adwokackiej w Warszawie na podstawie art. 40 pkt. 3 ustawy – Prawo  

o adwokaturze 

I.   Uchwala: 

1. Budżet organów Izby Adwokackiej w Warszawie na 2022 rok, zamykający się po stronie 

wpływów kwotą 15.736.200,00 zł a po stronie wydatków kwotą 15.736.200,00 zł 

(stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały), z uprawnieniem dla Okręgowej Rady 

Adwokackiej do dokonywania przesunięć w poszczególnych pozycjach budżetowych  

po stronie wpływów i wydatków przy zachowaniu równowagi budżetowej.  

2. Budżet Szkolenia Aplikantów Adwokackich na 2022 rok zamykający się po stronie 

wpływów kwotą 9.313.200,00 zł i wydatków kwotą 9.313.200,00 zł (stanowiący 

załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały) z uprawnieniem dla Okręgowej Rady Adwokackiej 

do dokonywania przesunięć w poszczególnych pozycjach budżetowych po stronie 

wpływów i wydatków przy zachowaniu równowagi budżetowej. 

II. Ustala wysokość składki członkowskiej rocznej na rok 2022, na pokrycie potrzeb  

      Izby: 

1. Od każdego adwokata wpisanego na listę adwokatów wykonujących zawód w zespole 

adwokackim, bądź w kancelarii adwokackiej lub w spółce w kwocie 1.590 zł, płatnej 

w ratach:  

po 130 zł miesięcznie w okresie od stycznia do czerwca 2022 r. w terminie do 

ostatniego dnia każdego miesiąca, 

po 135 zł miesięcznie w okresie od lipca do grudnia 2022 r. w terminie do ostatniego 

dnia każdego miesiąca. 

2. Od każdego adwokata emeryta i rencisty wpisanego na listę adwokatów wykonujących 

zawód w zespole adwokackim bądź w kancelarii adwokackiej lub w spółce 

i pobierających emeryturę lub rentę w kwocie 1 140 zł, 

po 95 zł miesięcznie w okresie od stycznia do grudnia 2022 r. w terminie do ostatniego 

dnia każdego miesiąca. 

3. Od prawników zagranicznych wpisanych na listę prawników zagranicznych z UE – 

w kwocie 1.590 zł płatnej w ratach: 

po 130 zł miesięcznie w okresie od stycznia do czerwca 2022 r. w terminie do 

ostatniego dnia każdego miesiąca, 

po 135 zł miesięcznie w okresie od lipca do grudnia 2022 r. w terminie do ostatniego 

dnia każdego miesiąca. 

4. Od prawników zagranicznych wpisanych na listę prawników zagranicznych spoza UE –                

w kwocie 720 zł płatnej w ratach po 60 zł miesięcznie w terminie do ostatniego dnia 

każdego miesiąca. 

5. Od każdego adwokata wpisanego na listę adwokatów, a nie spełniającego warunku 

wymienionego w pkt 1, 2 lub 6 uchwały – w kwocie 1.260 zł płatnej w ratach:  

po 100 zł miesięcznie w okresie od stycznia do czerwca 2022 r. w terminie do ostatniego 

dnia każdego miesiąca, 

po 110 zł miesięcznie w okresie od lipca do grudnia 2022 r. w terminie do ostatniego dnia 

każdego miesiąca. 



 2 

6. Od adwokatów - pracowników naukowych, świadczących ponadto pomoc prawną jak 

w pkt. 1 – w kwocie 1.590 zł płatnej w ratach po 130 zł miesięcznie w okresie od 

stycznia do czerwca 2022 r. i po 135 zł miesięcznie w okresie od lipca do grudnia 

2022 r. w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca; jak w pkt. 2 - w kwocie 1.140 zł 

płatnej w ratach po 95 zł miesięcznie w okresie od stycznia do grudnia 2022 r.  

w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca;  

7. W przypadku jednoczesnego wykonywania zawodu w zespole lub kancelarii oraz 

w spółce – adwokat uiszcza jedną składkę – w kwocie 1.590 zł płatnej w ratach po 130 zł 

miesięcznie w okresie od stycznia do czerwca 2022 r. i po 135 zł miesięcznie  

w okresie od lipca do grudnia 2022 r. w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca 

(adwokaci wykonujący zawód), lub w kwocie 1.140 zł płatnej w ratach po 95 zł 

miesięcznie w okresie od stycznia do grudnia 2022 r. w terminie do ostatniego dnia 

każdego miesiąca (adwokaci wykonujący zawód i pobierający emeryturę lub rentę). 

8. Od każdego aplikanta adwokackiego w kwocie 600 zł płatnej w ratach po 50 zł 

miesięcznie w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca. Składka jest należna od 

stycznia 2022 r. do ostatniego dnia miesiąca, w którym aplikant zakończył odbywanie 

aplikacji lub został skreślony z listy aplikantów. 

9. Od każdego aplikanta adwokackiego, który zakończył odbywanie aplikacji po egzaminie                

i nie złożył wniosku o skreślenie z listy aplikantów – w kwocie 1.200 zł płatnej w ratach               

po 100 zł miesięcznie w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca. Składka jest 

należna od pierwszego dnia miesiąca po miesiącu, w którym aplikant adwokacki 

zakończył odbywanie aplikacji, do ostatniego dnia miesiąca, w którym zostanie skreślony 

z listy aplikantów adwokackich.  

10. Zwalnia się całkowicie od uiszczania składki adwokatów i aplikantów adwokackich, 

którzy utrzymują się wyłącznie z emerytury lub renty – począwszy od pierwszego dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym zawiadomiono pisemnie Okręgową Radę 

Adwokacką o okolicznościach uzasadniających zwolnienie z opłacania składki. 

Zwolnienie to nie dotyczy adwokatów zawieszonych w czynnościach zawodowych  

i pobierających emeryturę lub rentę.  

11. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na pisemny, udokumentowany wniosek 

adwokata lub aplikanta adwokackiego, upoważnia się Prezydium Okręgowej Rady 

Adwokackiej w Warszawie do możliwości obniżenia składki lub częściowego umorzenia 

zaległych składek w kwocie ponad składkę przeznaczoną na NRA oraz do możliwości 

rozłożenia zaległości z tytułu składki członkowskiej na raty oraz odroczenia terminu 

płatności zaległej składki członkowskiej. Upoważnia się Okręgową Radę Adwokacką  

w Warszawie – w wyjątkowych przypadkach losowych mogących skutkować tym, że 

obowiązek uiszczenia składki może podważyć ekonomiczne podstawy egzystencji 

adwokata – do umorzenia zaległych składek członkowskich lub zwolnienia z opłaty 

składki. 

12. Adwokaci-kobiety i aplikantki adwokackie, które urodzą lub przysposobią dziecko  

są zwolnione od opłacania składki członkowskiej przez okres 12. miesięcy od następnego 

miesiąca po urodzeniu dziecka lub przysposobieniu dziecka oraz adwokaci i aplikanci 

adwokaccy, którzy będą korzystać z urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego oraz 

urlopu ojcowskiego. Warunkiem uzyskania zwolnienia jest złożenie do Biura Okręgowej 



 3 

Rady Adwokackiej oświadczenia o urodzeniu dziecka, przysposobieniu dziecka lub  

o rozpoczęciu korzystania z urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego lub urlopu 

ojcowskiego - w terminie 60 dni od daty urodzenia dziecka, przysposobienia dziecka lub 

rozpoczęcia korzystania z urlopu. 

13. Ustala się, że od adwokatów wpisanych na listę adwokatów oraz prawników 

zagranicznych wpisanych na listę prawników zagranicznych Izby Warszawskiej, składka 

jest należna od pierwszego dnia miesiąca, w którym Minister Sprawiedliwości nie wyraził 

sprzeciwu wobec wpisu na listę do ostatniego dnia miesiąca, w którym adwokat lub 

prawnik zagraniczny został skreślony z listy.  

14. Adwokaci, prawnicy zagraniczni i aplikanci adwokaccy, którzy zostali wpisani na listę 

adwokatów, prawników zagranicznych lub aplikantów adwokackich Izby Adwokackiej  

w Warszawie w związku z przeniesieniem siedziby – zobowiązani są do opłacania 

składki od miesiąca, w którym zostali wpisani na listę, niezależnie od wystąpienia 

obowiązku wniesienia składki za ten okres w izbie, z której nastąpiło przeniesienie. 

15. Ustala się, że składka jest niepodzielna i obowiązuje do końca miesiąca w wysokości 

ustalonej na pierwszy dzień danego miesiąca. W przypadku zaistnienia przesłanek do 

zmniejszenia wysokości składki, nowa wysokość składki naliczana jest począwszy od 

następnego miesiąca po zawiadomieniu przez adwokata lub aplikanta Okręgowej 

Rady Adwokackiej w Warszawie o okolicznościach uzasadniających opłacanie składki  

w tej wysokości.  

III. Zobowiązuje Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie do rozliczenia wpłat na poczet 

zobowiązań z tytułu składek członkowskich w taki sposób, aby wpłaty w pierwszej 

kolejności zaliczane były na poczet najstarszych zobowiązań adwokata, prawnika 

zagranicznego lub aplikanta adwokackiego bez względu na wskazany przez te osoby tytuł 

płatności. 

 

IV. Zobowiązuje Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie do rozliczenia wpłat na poczet 

zobowiązań z tytułu ubezpieczenia OC w taki sposób, aby wpłaty w pierwszej kolejności 

zaliczane były na poczet najstarszych zobowiązań adwokata lub prawnika zagranicznego 

bez względu na wskazany przez te osoby tytuł płatności. 

 

V. Ustala, że adwokaci są zobowiązani: 

a) do niezwłocznego powiadomienia Okręgowej Rady Adwokackiej o każdej zmianie 

formy lub zakresu świadczenia pomocy prawnej bądź zatrudnienia. 

b) do złożenia oświadczenia (ankiety) o formie wykonywania zawodu, pozostawaniu  

w stosunku pracy, lub pobieraniu emerytury albo renty - jeżeli ORA uchwali taki 

obowiązek. 

VI.  Adwokatem – w rozumieniu niniejszej uchwały – jest każda osoba wpisana na listę 

adwokatów Izby Adwokackiej w Warszawie. 

Prawnikiem zagranicznym – w rozumieniu niniejszej uchwały – jest każda osoba 

wpisana na listę prawników zagranicznych Izby Adwokackiej w Warszawie. 

Aplikantem adwokackim – jest każda osoba wpisana na listę aplikantów adwokackich 

Izby Adwokackiej w Warszawie. 

Załącznik nr 1 do uchwały finansowej 



 4 

 
PRELIMINARZ BUDŻETU IZBY ADWOKACKIEJ  

W WARSZAWIE NA 2022 ROK 

 
WPŁYWY 

Wpływy  

I. Wpływy z tytułu składek członkowskich 13 294 200,00  

1. 
Składki członkowskie od adwokatów, prawników 

zagranicznych oraz aplikantów adwokackich 
12 394 200,00 

2. Składki zaległe 900 000,00 

II.   Opłata za rozpatrzenie wniosku o wpis na listę  

 adwokatów i prawników zagranicznych  
204 000,00 

III.  Zwrot kosztów postępowania dyscyplinarnego 150 000,00 

IV.  Przychody z tytułu najmu lokali i pozostałe przychody   148 000,00 

V.    Przychody finansowe 20 000,00 

VI.  Przychody z windykacji kosztów sądowych, dochodzeń  

        należności i zwrot wynagrodzenia zastępców 
20 000,00 

VII. Wpłata MS na pokrycie kosztów organizacji egzaminu  

        wstępnego  na aplikację adwokacką, testu umiejętności  

        oraz egzaminu adwokackiego 

1 900 000,00 

RAZEM 15 736 200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE DO PROJEKTU BUDŻETU IZBY ADWOKACKIEJ  
W WARSZAWIE NA 2022 ROK 

 



 5 

WPŁYWY 
I. Wpływy z tytułu składek  

 

Adwokaci świadczący pomoc prawną w zespołach adwokackich, w kancelariach  

i w spółkach oraz prawnicy zagraniczni. 

Założono zwolnienie lub umorzenie składki członkowskiej, z powodu trudnej sytuacji 

ekonomicznej spowodowanej wprowadzeniem stanu epidemii, dla 90 członków w okresie 

trzech miesięcy. Założono zwolnienie z opłacania składki adwokackiej do 12 (dwunastu) 

miesięcy od następnego miesiąca po urodzeniu lub przysposobieniu dziecka oraz zwolnienie 

ze składek w okresie korzystania z urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego oraz 

urlopu ojcowskiego dla średnio 100 osób miesięcznie. Założono, że 450 osób wpisze się na 

listę adwokatów wykonujących zawód, w tym po egzaminie adwokackim. 

 

  liczba 
liczba 

m-cy 
 składka    wartość  

w okresie styczeń − czerwiec 5475 6 130,00 zł 4 270 500,00 zł 

w okresie lipiec − grudzień 5475 6 135,00 zł 4 434 750,00 zł 

zwolnienia z opłaty składek członkowskich w 

związku ze stanem epidemii 
90 3 130,00 zł -35 100,00 zł 

zwolnienia ze składek członkowskich w związku z 

urodzeniem dziecka w okresie styczeń − czerwiec 
100 6 130,00 zł -78 000,00 zł 

zwolnienia ze składek członkowskich w związku z 

urodzeniem dziecka w okresie lipiec − grudzień 
100 6 135,00 zł -81 000,00 zł 

nowe wpisy, w tym osoby po egzaminie 

adwokackim  
450 3 135,00 zł 182 250,00 zł 

prawnicy zagraniczni z UE w okresie styczeń − 

czerwiec 
40 6 130,00 zł 31 200,00 zł 

prawnicy zagraniczni z UE w okresie lipiec − 

grudzień 
40 6 135,00 zł 32 400,00 zł 

prawnicy zagraniczni spoza UE w okresie styczeń 

− grudzień 
15 12 60,00 zł 10 800,00 zł 

 RAZEM       8 767 800,00 zł 

 

Adwokaci wykonujący zawód w zespołach adwokackich, w kancelariach i w spółkach  

i pobierający emeryturę lub rentę. 

Założono zwolnienie lub umorzenie składki członkowskiej, z powodu trudnej sytuacji 

ekonomicznej spowodowanej wprowadzeniem stanu epidemii, dla 20 członków.  

 

  liczba 
liczba 

m-cy 
 składka    wartość  

w okresie styczeń − grudzień 220 12 95,00 zł 250 800,00 zł 

zwolnienia z opłaty składek członkowskich w 

związku ze stanem epidemii 
20 3 95,00 zł -5 700,00 zł 

 RAZEM       245 100,00 zł 

Adwokaci nie wykonujący zawodu wpisani na listę adwokatów. 

Założono zwolnienie lub umorzenie składki członkowskiej, z powodu trudnej sytuacji 

ekonomicznej spowodowanej wprowadzeniem stanu epidemii, dla 50 członków w okresie 

trzech miesięcy. Założono zwolnienie z opłacania składki adwokackiej do 12 (dwunastu) 



 6 

miesięcy od następnego miesiąca po urodzeniu lub przysposobieniu dziecka oraz zwolnienie 

ze składek w okresie korzystania z urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego oraz 

urlopu ojcowskiego dla średnio 20 osób miesięcznie. Założono, że 350 osób uzyska 

pozytywny wynik z egzaminu adwokackiego i wpisze się na listę adwokatów. 

 

  liczba 
liczba 

m-cy 
 składka    wartość  

w okresie styczeń − czerwiec 1600 6 100,00 zł 960 000,00 zł 

w okresie lipiec − grudzień 1600 6 110,00 zł 1 056 000,00 zł 

zwolnienia z opłaty składek członkowskich w 

związku ze stanem epidemii 
50 3 100,00 zł -15 000,00 zł 

zwolnienia z opłaty składek członkowskich w 

związku z urodzeniem dziecka w okresie styczeń − 

czerwiec 

20 6 100,00 zł -12 000,00 zł 

zwolnienia z opłaty składek członkowskich w 

związku z urodzeniem dziecka w okresie lipiec − 

grudzień 

20 6 110,00 zł -13 200,00 zł 

wpisy po egzaminie (za okres sierpień − wrzesień)  350 2 110,00 zł 77 000,00 zł 

  RAZEM       2 052 800,00 zł 

 

Aplikanci adwokaccy.  

Założono zwolnienie lub umorzenie składki członkowskiej, z powodu trudnej sytuacji 

ekonomicznej spowodowanej wprowadzeniem stanu epidemii, dla 50 aplikantów w okresie 

trzech miesięcy. Założono zwolnienie z opłacania składki aplikanckiej do 12 (dwunastu) 

miesięcy od następnego miesiąca po urodzeniu lub przysposobieniu dziecka oraz zwolnienie 

ze składek w okresie korzystania z urlopu macierzyńskiego, urlopu rodzicielskiego oraz 

urlopu ojcowskiego dla średnio 10 osób miesięcznie 

 

  liczba 
liczba 

m-cy 
 składka    wartość  

w okresie styczeń − grudzień 1570 12 50,00 zł 942 000,00 zł 

zwolnienia z opłaty składek członkowskich w 

związku ze stanem epidemii 
50 3 50,00 zł -7 500,00 zł 

zwolnienia z opłaty składek członkowskich w 

związku z urodzeniem dziecka w okresie styczeń − 

grudzień 

10 12 50,00 zł -6 000,00 zł 

składki od aplikantów po ukończonej aplikacji w 

okresie styczeń − czerwiec 
500 6 100,00 zł 300 000,00 zł 

składki od aplikantów po ukończonej aplikacji w 

okresie sierpień − grudzień 
200 5 100,00 zł 100 000,00 zł 

  RAZEM       1 328 500,00 zł 

 

Składki zaległe założono                           900 000,00 

 

RAZEM wpływy z tytułu składek      13 294 200,00 

 



 7 

II. Opłata za rozpatrzenie wniosku o wpis na listę adwokatów i prawników zagranicznych: 

  

liczba opłata    wartość  

20 200,00 4 000,00 

50 400,00 20 000,00 

450 400,00 180 000,00 

 RAZEM   204 000,00 

 

III. Zwrot kosztów postępowania dyscyplinarnego              150 000,00 

IV. Przychody z tytułu najmu lokali oraz pozostałe przychody            148 000,00 

Lokal Glogera 6   4.200,00 x 12 = 50 400,00 

     Lokal Mokotowska 61  2.300,00 x 12 = 27 600,00 

     Legitymacje adw.              50 000,00    

     Sprzedaż Znaczek Adwokatury, pozostałe            20 000,00 

V. Przychody finansowe              20 000,00 

VI. Przychody z windykacji kosztów sądowych, dochodzeń należności 

 i zwrot wynagrodzenia zastępców założono          20 000,00 

VII. Wpłata z MS na pokrycie kosztów organizacji egzaminu wstępnego  

na aplikację adw., egzaminu adwokackiego     1 900 000,00         

 

OGÓŁEM WPŁYWY                           15 736 200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 8 

WYDATKI  

Koszty administracyjne – utrzymanie biura ORA 4 736 000,00 

I.     Wydatki osobowe i bezosobowe 2 851 000,00 

1 Wynagrodzenia osobowe 2 636 000,00     

2 Fundusz nagród 190 000,00     

3 Godziny nadliczbowe, prace zlecone           10 000,00     

4 Pozostałe koszty osobowe            15 000,00     

II.     Składki ZUS i inne świadczenia pracownicze 578 300,00 

1 Składki ZUS i Fundusz Pracy 450 000,00 

2 Składka PPK 10 000,00 

3 Badania wstępne i okresowe 5 000,00 

4 Szkolenia pracowników, inne świadczenia 20 000,00 

5 Składka na PFRON 35 000,00 

6 Odpis na ZFŚS 58 300,00 

III. Koszty administracyjne 1 306 700,00 

1 Czynsz za lokal Al. Ujazdowskie 49 495 000,00 

2 Najem archiwum budynek D1 58 200,00 

3 Opłaty za energię elektryczną 25 000,00 

4 Usługi telekomunikacyjne 12 500,00 

5 Zakup czasopism, prenumerata 2 000,00 

6 Zużycie materiałów biurowych 70 000,00 

7 Opłaty skarbowe, sądowe, administracyjne 28 000,00 

8 Usługi pocztowe  90 000,00 

9 Transport, przejazdy 19 000,00 

10 Konserwacja i naprawy maszyn biurowych 10 000,00 

11 Remonty i konserwacje  30 000,00 

12 Usługi informatyczne,  utrzymanie domen i stron www 190 000,00 

13 Obsługa IOD  26 000,00 

14 Obsługa w zakresie BHP 9 000,00 

15 Ubezpieczenie mienia i OC  7 000,00 

16 Utrzymanie czystości, usługi gospodarcze 57 000,00 

17 Koszty dozoru mienia, usługi doraźne  15 000,00 

18 Usługi bankowe 10 000,00 

19 Pozostałe koszty, badanie bilansu 33 000,00 

20 Zakup sprzętu biurowego i wyposażenia 50 000,00 

21 Licencje programów komputerowych 70 000,00 

   



 9 

Wydatki  

Koszty utrzymania pokoi adwokackich 382 600,00 

I.    Utrzymanie pokoju adwokackiego Al. Solidarności 153 500,00 

1 Czynsz i koszty eksploatacji 12 000,00 

2 Koszty osobowe 140 500,00 

3 Pozostałe wydatki 1 000,00 

II.    Utrzymanie pokoju adwokackiego w SR ul. Kocjana 65 500,00 

1 Opłata za eksploatację – umowa użyczenia 6 000,00 

2 Koszty osobowe 58 500,00 

3 Pozostałe wydatki 1 000,00 

III.    Utrzymanie pokoju adw. w SR ul. Marszałkowska 67 600,00 

1 Czynsz i koszty eksploatacji 9 600,00 

2 Koszty osobowe 57 000,00 

3 Pozostałe wydatki 1 000,00 

IV.   Utrzymanie pokoju adw. w Sądzie ul. Terespolska 61 300,00 

1 Czynsz i koszty eksploatacji 7 800,00 

2 Koszty osobowe 52 500,00 

3 Pozostałe wydatki 1 000,00 

V.   Utrzymanie pokoju adwokackiego w Sądzie Warszawa  

         Praga ul. Poligonowa 
25 000,00 

VI.    Utrzymanie pokoju adwokackiego w SR w Wołominie  9 700,00 

Koszty działalności samorządowo-środowiskowej 8 542 600,00 

I.      Wewnętrzna działalność samorządowo-środowiskowa 1 529 160,00 

1 Komisja Wzajemnej Pomocy Koleżeńskiej 385 520,00 

2 Zespół ds. wizytacji zespołów adwokackich, kancelarii i spółek 130 800,00 

3 Komisja ds. Doskonalenia Zawodowego 141 000,00 

4 Komisja Współpracy z Zagranicą 60 000,00 

5 Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury i Sportu 135 000,00 

6 Komisja Historii i Tradycji Adwokatury Warszawskiej 21 100,00 

7 Komisja Wizerunku i Komunikacji 116 230,00 

8 Komisja ds. Regulaminów i Procedur 1 000,00 

9 Komisja ds. Informatyzacji 105 000,00 

10 Komisja ds. Współpracy z Sądami 17 000,00 

11 Komisja ds. Udostępniania Informacji Publicznej 

 

 

9 960,00 

  



 10 

Wydatki  

12 Komisja ds. Wsparcia Wykonywania Zawodu 32 500,00 

13 
Komisja ds. Ochrony Zawodu i Zwalczania Nieuczciwej 

Konkurencji 
40 500,00 

14 Komisja ds. Etyki 8 000,00 

15 Koło OSA 5 000,00 

16 Koło osób LGBT+ 9 300,00 

17 Koło Prawników Zagranicznych 6 000,00 

18 Koło Adwokatów Emerytów i Rencistów 20 000,00 

19 Koło Seniorów 20 000,00 

20 Komisja ds. sekcji tematycznych  265 250,00 

II.      Koszty Sądu Dyscyplinarnego 1 442 300,00 

1 Koszty osobowe 389 000,00 

2 Diety sędziów SD i protokolantów 760 000,00 

3 Dieta Prezesa Sądu Dyscyplinarnego  105 000,00 

4 
Wynagrodzenie pełnomocników i obrońców z urzędu, zwrot 

kosztów podróży świadków lub innych stron  
10 000,00 

5 Koszty posiedzeń, narady sędziów, spotkanie Wigilijne 7 500,00 

6 Szkolenie dla sędziów Sądu Dyscyplinarnego 6 500,00 

7 Usługi telekomunikacyjne, światłowód 5 500,00 

8 Usługi pocztowe  24 000,00 

9 Koszty utrzymania biura Lekarska 7 24 000,00 

10 Zakup wyposażenia  22 000,00 

11 Remonty, naprawy i konserwacja  6 000,00 

12 Zakup licencji 7 800,00 

13 Usługi informatyczne 34 000,00 

14 Materiały biurowe 13 000,00 

15 Utrzymanie czystości, usługi gospodarcze 20 000,00 

16 Pozostałe wydatki /materiały biurowe, opłaty skarbowe, inne/ 8.000,00 

III.      Koszty Rzecznika Dyscyplinarnego 1 416 000,00 

1 Koszty osobowe 401 800,00 

2 Diety zastępców RD i protokolantów 690 000,00 

3 Dieta Rzecznika Dyscyplinarnego i I-go Zastępcy RD 159 000,00 

4 Koszty pomocy prawnej, zwrot kosztów podróży świadków  3 000,00 

5 Szkolenia i spotkania zastępców RD 10 000,00 

6 Usługi telekomunikacyjne, światłowód 5 500,00 

7 Usługi pocztowe  20 000,00 

8 Koszty utrzymania biura Lekarska 7 24 000,00 



 11 

Wydatki  

9 Zakup wyposażenia  5 000,00 

10 Remonty, naprawy i konserwacja  6 000,00 

11 Zakup licencji 41 200,00 

12 Usługi informatyczne 8 500,00 

13 Materiały biurowe 16 000,00 

14 Utrzymanie czystości, usługi gospodarcze 20 000,00 

15 Pozostałe wydatki /materiały biurowe, opłaty skarbowe, inne/ 6 000,00 

IV.      Komisja Rewizyjna 52 500,00 

V.    Pozostałe koszty samorządowe 822 800,00 

1 Koszt zastępstw i likwidacji kancelarii  100 000,00 

2 Wpłaty na cele dobroczynne, darowizny  6 000,00 

4 Koszty Zgromadzenia Izby Adwokackiej 115 000,00 

5 Obsługa windykacji  73 800,00 

6 Usługi adwokackie – prowadzenie spraw i procesów sądowych 15 000,00 

7 Ślubowanie adwokackie 110 000,00 

8 Biuro Prasowe Izby Adwokackiej w Warszawie 322 000,00 

9 Dieta sekretarza ds. prawniczych 49 000,00 

10 Pozostałe wydatki 32 000,00 

VI.     Koszty działalności ORA 577 350,00  

1 Dieta Dziekana i członków Prezydium ORA   495 915,00 

2 Koszty posiedzeń Prezydium i Rady 1 935,00 

3 Wydatki reprezentacyjne i okolicznościowe  46 000,00 

4 Organizacja konferencji i sympozjów  7 500,00 

5 Udział w konferencjach krajowych i międzynarodowych  7 000,00 

6 Członkostwo w organizacjach międzynarodowych  19 000,00 

VII.      Obligatoryjna składka na NRA  2 702 490,00 

  Koszty organizacji egzaminu wstępnego na aplikację 

adwokacką, oraz  egzaminu adwokackiego 
1 900 000,00 

 Pozostałe koszty – utrzymanie lokali ORA 155 000,00 

1.  Koszty utrzymania lokali ORA 41 300,00 

2.  Koszty umorzenia składek OC 43 700,00 

3.  Pozostałe koszty 70 000,00 

Podatek dochodowy 20 000,00 

RAZEM 15 736 200,00 

 



 12 

UZASADNIENIE DO PROJEKTU BUDŻETU IZBY ADWOKACKIEJ  
W WARSZAWIE NA 2022 ROK 

 

WYDATKI 
 

Koszty administracyjne – utrzymanie biura ORA 
 

I.  Koszty osobowe i bezosobowe                                                                          

1. Wynagrodzenie pracowników biura – przyjęto wg stanu osobowego na dzień 1.01.2022 r. 

Zapreliminowano koszty wynagrodzeń pracowników i środki na regulację. 

Koszty działu IT – rozliczone stałym wskaźnikiem 58% koszty Biura, 42% koszty DSA.  

2. Fundusz nagród zapreliminowano zgodnie z Regulaminem nagród. 

3. Pozostałe koszty osobowe – rezerwa na wypadek obowiązku wypłaty odprawy lub 

ekwiwalentu za urlop.  

 

II.  Narzuty i świadczenia na rzecz pracowników                                            

1. Składki na ubezpieczenie społeczne i Fundusz Pracy oraz składka PPK 

2. Koszt wykonania obowiązkowych badań pracowników w medycynie pracy, 

refundacja kosztów szkieł korekcyjnych. 

3. Szkolenia pracowników, dofinansowanie do zakupu biletów ZTM oraz kart Multisport.  

4. Składka obligatoryjna na PFRON.  

5. Odpisu na fundusz świadczeń socjalnych, dokonano w wysokości ustawowego odpisu. 

 

III.  Koszty administracyjne            

 

Koszt najmu    36.200,00 x   3 m-ce =   108.600,00 

      38.000,00 x   9 m-cy =   342.000,00  

media i eksploatacja     3.900,00 x 12 m-cy  =        46.800,00 

najem piwnica            550,00 x 12 m-cy  =       6.600,00 

zwrot rozliczenie c.o.             -  9.000,00 

                     ------------------------ 

                         495.000,00 

 

koszt najmu archiwum budynek D1      4.850,00 x 12 m-cy =   58.200,00 

 

Zakup czasopism, prenumerata       

Wydawnictwo podatkowe Gofin  1 700,00 

 

Ubezpieczenie lokalu  

ubezpieczenie mienia Al. Ujazdowskie 4.000,00 

polisa OC      3.000,00 

 

Obsługa BHP  

umowa stała 676,50  x 12 m-cy 8.118,00 

rezerwa                        800,00 

 

Obsługa ODO  

umowa stała        2.100 x 12 m-cy  25.200,00 

rezerwa na opinie           800,00 

 



 13 

Usługi informatyczne 

  

digitalizacja archiwalnych akt adwokatów i wprowadzenie ich do 

przeglądarki online  
30 000,00 

wdrożenie bazy uchwał Rady oraz opinii Komisji/Zespołów, 

przygotowanie i wdrożenie zaawansowanej wyszukiwarki własnej 
22 500,00 

światłowód − dostęp do Internetu 9 500,00 

dodatkowe zabezpieczenia 10 000,00 

rozwój programu FK Enova, wymiana danych z E-soa, dalszy 

rozwój EOD, mechanizm rozliczania rachunków. 
70 000,00 

Serwer pocztowy na nazwa.pl − wysyłka masowo maili 2 000,00 

Enova wsparcie – pomoc techniczna 26 000,00 

Szkolenia dla działu IT, cyberbezpieczeństwo  16 000,00 

koszty utrzymania domen i strony 4 000,00 

RAZEM 190 000,00 

 

Koszty wyposażenia 

                             

modernizacja komputerów oraz zakup kamer, głośników i słuchawek 8 000,00 

modernizacja serwerów, zakup UPS 3 600,00 

zakup 3 zastawów komputerowych (nowe stanowisko do 

sekretariatu, działu administracyjnego i osobowego oraz komputer 

do referatu urzędówek − wymiana 

14 400,00 

switch 48-portowy  5 500,00 

skaner do działu osobowego adwokatów 5 000,00 

urządzenie wielofunkcyjne na potrzeby działu HR 3 500,00 

zakup mebli do pomieszczeń biurowych 10 000,00 

RAZEM 50 000,00 

 

Licencje   

aktualizacja i rozszerzenie licencji Ferro Backup (Oprogramowanie 

do backupu) 
4 200,00 

EOD za 2022 rok    przedłużenie licencji  9 900,00 

FK Enova licencja 2022 rok - dokupienie nowych licencji, 

aktualizacja 
27 000,00 

Windows do serwera − Windows Server Standard (32 core) 

zakup licencji Windows do serwera (stworzenie maszyn 

wirtualnych, które przejmą role serwera w razie awarii) 

3 000,00 

Office dla nowych komputerów 4 400,00 

Endpoint Antywirus − Program zakupiony koszt za rok 2022 1 700,00 

LEX i Legalis 8 600,00 

ESET Full Disk Encryption Pełne szyfrowanie wszystkich dysków  6 400,00 

Fortiwifi − firewall aktualizacje oprogramowania oraz sygnatur 

wirusów i ataków. 
1 600,00 

zoom licencje, TeamViewer - program do pomocy zdalnej 3 200,00 

RAZEM 70 000,00 



 14 

Pozostałe wydatki w tym:  

koszt badania sprawozdania finansowego ORA za 2021   13.000,00 

rezerwa na nieprzewidziane wydatki      20.000,00 

 

Koszty utrzymania pokoi adwokackich 
Aktualnie Izba wynajmuje pokoje adwokackie w Sądach: 

al. Solidarności 127,  

ul. Kocjana 3, 

ul. Marszałkowska 82, 

ul. Terespolska 15A, 

od 1 czerwca 2022 r. nastąpi otwarcie nowego pokoju adwokackiego w SO Warszawa-Praga 

ul. Poligonowa 3 – zapreliminowano koszty najmu i wynagrodzenie pracownika. 
 

Ponadto Izba wynajmuje pokój w SR w Wołominie. Z uwagi na wypowiedzenie umów najmu 

przez SR w Wyszkowie i Pruszkowie, dotychczas funkcjonujące w tych punktach pokoje 

zostały zamknięte. 

 

Wewnętrzna działalność samorządowo-środowiskowa 

 

Komisja wzajemnej pomocy koleżeńskiej 

  

dopłaty korporacyjne dla adwokatów emerytów  52 320,00 

dodatki specjalne 37 600,00 

zapomogi jednorazowe, okresowe, świąteczne i paczki 245 500,00 

zapomogi pośmiertne  41 500,00 

opłaty pocztowe  2 000,00 

pozostałe wydatki (w tym zakup zniczy) 6 600,00 

  385 520,00 

 

Zespół ds. wizytacji zespołów adwokackich, kancelarii i spółek  
 

  liczba dieta  wartość  

wizytacje kancelarii adwokackich w okresie styczeń − 

maj 
30 400,00 12 000,00 

wizytacje kancelarii adwokackich w okresie czerwiec 

− grudzień 
50 500,00 25 000,00 

wizytacje kancelarii adwokackich poza siedzibą w 

okresie styczeń − maj 
5 600,00 3 000,00 

wizytacje kancelarii adwokackich poza siedzibą w 

okresie czerwiec − grudzień 
10 700,00 7 000,00 

wizytacje adwokatów w spółkach w okresie styczeń − 

maj 
5 600,00 3 000,00 

wizytacje adwokatów w spółkach w okresie czerwiec 

− grudzień 
5 700,00 3 500,00 

wizytacje Zespołów Adwokackich 1 700,00 700,00 

wizytacje kancelarii prawników zagranicznych w 

okresie styczeń − maj 
1 400,00 400,00 



 15 

  liczba dieta  wartość  

wizytacje kancelarii prawników zagranicznych w 

okresie czerwiec − grudzień 
1 500,00 500,00 

wizytacje problemowe w okresie styczeń − maj 7 600,00 4 200,00 

wizytacje problemowe w okresie czerwiec − grudzień 5 700,00 3 500,00 

wizytacje niezrealizowane – zlecone w 2021 roku w 

okresie styczeń − maj 
10 400,00 4 000,00 

wizytacje niezrealizowane − zlecone w 2021 roku w 

okresie czerwiec − grudzień 
5 500,00 2 500,00 

narady     500,00 

dieta Przewodniczącego w okresie styczeń − maj 5 4 500,00 22 500,00 

dieta Przewodniczącego w okresie czerwiec − 

grudzień 
7 5 500,00 38 500,00 

RAZEM     130 800,00 

 

Komisja ds. doskonalenia zawodowego  
 

wynagrodzenie dla wykładowców  123 000,00 

dofinansowanie innych niż wykłady form szkolenia i imprez 10 000,00 

licencja zoom 8 000,00 

 RAZEM 141 000,00 

 

 

Komisja współpracy z zagranicą 

 

Organizacja w Warszawie konferencji/wykładu np. z partnerami z 

General Bar Council z Anglii i Walii 
13 000,00 

Udział w organizacji w Warszawie konferencji/wykładu np. w 

związku z konferencją UIA w Warszawie 
5 000,00 

 Konferencja organizowana przez ORA z French National Bar Council 15 000,00 

Doroczna Konferencja DAV  3 000,00 

Kongres Generalny FBE  8 000,00 

Rentrée du Barreau de Paris  4 000,00 

Konferencja Trójkąta Weimarskiego  6 000,00 

Rezerwa 6 000,00 

 RAZEM 60 000,00 

 

 

 

 

 



 16 

Komisja integracji środowiskowej, kultury i sportu 

 

Zabawa/Choinka dla dzieci „Zielona planeta" 22 000,00 

XII Otwarty Zimowy Turniej Tenisowy Adwokatów 10 000,00 

dofinansowanie Aplikantów w Narciarskich Mistrzostwach Polski 1 000,00 

VII Otwarty Halowy Turniej Piłki Nożnej 8 000,00 

Adwokackie Mistrzostwa Polski w Żeglarstwie 10 000,00 

Spartakiada Prawników 2022 6 000,00 

Bieg Niepodległości 8 000,00 

Togavolley Kraków 2022 4 000,00 

Świąteczne Spotkanie Adwokatów i Aplikantów, Koncert Talentów 20 000,00 

Spotkania z Kulturą – wspólne wyjścia do teatru, kina, muzeum etc.  10 000,00 

promocje książek i wystawy adwokackie 5 000,00 

inicjatywy aplikanckie 10 000,00 

sekcja siatkarska, koszykarska, piłkarska, biegowa 20 000,00 

spotkania Komisji 1 000,00 

 RAZEM 135 000,00 

 

Komisja Historii i Tradycji Adwokatury Warszawskiej  

 

wmurowanie i odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej 

adwokatowi Ludwikowi Cohnowi 
2 500,00 

sześć spotkań z zaproszonymi prelegentami (m.in.: adw. Jacek Taylor, 

adw. Krzysztof Piesiewicz, prof. Andrzej Paczkowski) – kontynuacja 

spotkań "Adwokat(ka) przez wielkie „A” 

6 600,00 

konferencja zorganizowana wspólnie z Żydowskim Instytutem 

Historycznym poświęcona warszawskim adwokatom – Żydom i ich 

wkładowi w budowę państwowości II RP, jej życia politycznego, 

społecznego, naukowego i kulturalnego (całodniowa konferencja). 

12 000,00 

 RAZEM 21 100,00 

          

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Komisja ds. wizerunku i komunikacji 

 
realizacja projektów edukacyjnych w tym wdrożenie nowego projektu 

edukacyjnego dedykowanego dla szkół, stworzenie szaty graficznej 

projektu, organizacja eventów edukacyjnych w formie zdalnej lub na 

żywo, w zależności od sytuacji pandemicznej 

5 000,00 

realizacja długofalowej strategii wizerunkowej: praca nad aplikacją 

Izby Adwokackiej w Warszawie, mającej na celu zwiększenie 

rozpoznawalności adwokatów oraz kojarząca adwokatów ze względu 

na specjalizację z potencjalnymi klientami 

20 000,00 

gadżety Izbowe związane z realizacją programów wizerunkowych 

oraz aktualnych potrzeb Okręgowej Rady Adwokackiej w tym m.in. 

akcje edukacyjne, akcje promujące 

30 000,00 

akcja wizerunkowa „Witamy w Izbie” – pakiet gadżetów dla każdego 

aplikanta adwokackiego, który zda egzamin i będzie składał 

ślubowanie oraz nagrody dla aplikantów, którzy najlepiej zdali 

egzamin 

25 000,00 

usługi zewnętrzne związane z obsługą wydarzeń Izby Adwokackiej w 

Warszawie (profesjonalne zdjęcia, filmy, grafiki pod wydarzenia 

online realizowane przez Komisję) 

10 000,00 

Pol’and’Rock Festival – namiot samorządu adwokackiego 25 000,00 

Patronat nad papugą w ZOO 1 230,00 

 RAZEM 116 230,00 

  

Komisja ds. regulaminów i procedur – nie złożono preliminarza   
 

Komisja ds. informatyzacji 

 

dieta Przewodniczącego w okresie styczeń – maj 5 7 000,00 35 000,00 

dieta Przewodniczącego w okresie czerwiec – 

grudzień 
7 10 000,00 70 000,00 

 RAZEM 105 000,00 

  

Komisja ds. współpracy z sądami 

 
działania edukacyjne on-line dotyczące współpracy z sądami. 

Działanie to będzie skierowane do adwokatów, ale także do 

aplikantów adwokackich, którzy podczas szkolenia aplikanckiego po 

raz pierwszy w praktyce zdobywają wiedzę na temat kontaktów z 

wymiarem sprawiedliwości. Planowana jest kontynuacja szkoleń dot. 

portalu informacyjnego oraz występowania przed sądem. Planuje się 

podjęcie nowych działań edukacyjnych dot. komunikacji z sądami i 

innymi organami, m.in. dotyczące sposobu mówienia, pisania, 

argumentowania. 

12 000,00 

spotkania z przedstawicielami wymiaru sprawiedliwości, podczas 

których będę omawiane ważne z punktu widzenia wykonywania 

zawodu adwokata oraz uprawnień aplikantów adwokackich kwestie 

usprawniające współpracę z sądami.  

5 000,00 

 RAZEM 17 000,00 



 18 

Komisja ds. udostępniania informacji publicznej 

 

publikacja zanonimizowanych opinii wydanych przez Komisję Etyki 

w formie broszury  
7 500,00 

szkolenia dla członków Komisji w zakresie zasad dostępu do 

informacji publicznej  
2 460,00  

 RAZEM 9 960,00  

   

Komisja ds. wsparcia w wykonywaniu zawodu         

 

Opracowanie Przewodników 

a) Biuro ORA (informacje dotyczące podziału kompetencji pomiędzy 

poszczególne referaty w biurze ORA, kontakty, zakres działalności 

Komisji, Kół i Sekcji — informacje o samorządzie); 

b) Na zawodowym starcie (informacje dotyczące organizacji biura 

kancelarii, informacje dotyczące założenia działalności gospodarczej 

wraz z aktualnymi preferencjami ZUS, urzędu pracy i in.) 

6 000,00 

Zamówienie i koordynacja zapisów na Terminarze Adwokata 6 000,00 

Szkolenie praktyczne stosowania ustawy o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy 
1 500,00 

Zamówienie wzorów formularzy z zakresu aml dla członków naszej 

Izby − jednoosobowych kancelarii adwokackich  
5 000,00 

Szkolenie praktyczne RODO  1 500,00 

Zamówienie wzorów formularzy z zakresu RODO dla członków 

naszej Izby − jednoosobowych kancelarii adwokackich  
5 000,00 

Szkolenie on-line z zakresu doręczeń elektronicznych  1 500,00 

Wyjazd szkoleniowo-integracyjny – wynagrodzenie wykładowców 6 000,00 

 RAZEM 32 500,00 

 

Komisja ds. ochrony zawodu i zwalczania nieuczciwej konkurencji         

 

Produkcja i emisja cyklicznych filmów/spotów.  Celem przekazu ma 

być ochrona zawodu adwokata, w szerszym ujęciu będzie to 

równocześnie pozytywna promocja naszego zawodu. Działania te mają 

zmierzać do uświadomienia obywateli, co do konieczności 

uregulowania kwestii świadczenia usług prawnych przez podmioty 

posiadające odpowiednią wiedzę, kwalifikacje i uprawnienia  

       35 000,00 

Zorganizowanie konferencji dot. nieuczciwej konkurencji, jak i 

rozwiązań zmierzających do jej zwalczania – potrzeby uregulowania 

definicji usługi prawnej. Forma konferencji będzie zależna od sytuacji 

epidemiologicznej. Jeżeli będzie możliwym to konferencja odbędzie się 

w systemie hybrydowym 

         3 000,00 

Koszty administracyjne i koszty związane z organizowanymi 

spotkaniami/konferencjami tj. catering 
         2 500,00 

 RAZEM        40 500,00  



 19 

Komisja ds. Etyki 

 

Sporządzenie opracowania najczęściej zadawanych pytań/ 

przygotowanie publikacji elektronicznej 
8 000,00 

         

Koło Prawników Zagranicznych  
 

Organizacja czterech Seminariów Prawo prywatne międzynarodowe  6 000,00 

 

Koło OSA – Okręgowe Salve Adwokatury 

 

ROSA – Rozmowy Okręgowego Salve Adwokatury – To cykl spotkań 

z ludźmi ze świata prawa, polityki, sportu oraz lifestyl’u, 

przeprowadzany w formie wywiadów, które po profesjonalnym 

montażu, udostępniane są w formie video na stronie Koła, na 

Facebooku oraz w serwisie YouTube. 

5 000,00 

  

Koło osób LGBT+ 

 

Pokaz filmu o tematyce LGBT+ w Kinotece 4 500,00 

Webinary o tematyce LGBT+ dla członków warszawskiej Palestry 1 800,00 

Konsultacje projektu Kodeksu Dobrych Praktyk z ekspertami 3 000,00 

 RAZEM 9 300,00 

 

Koło Adwokatów Emerytów i Rencistów            
 

Spotkania świąteczne i okolicznościowe            10 600,00  

Organizacja wycieczek, pozostałe wydatki              9 400,00  

 RAZEM            20 000,00 

 

Koło Seniorów 

 

Organizacja jubileuszu 11 adwokatów 14 000,00 

Spotkania świąteczne i okolicznościowe 4 000,00 

Koszty posiedzeń 500,00 

Bilety na spektakle teatralne 1 500,00 

  RAZEM 20 000,00 

  

 

 

 

 

 

 



 20 

 

Komisja ds. sekcji tematycznych 

 

Sekcja Praw Dziecka 22 000,00 

Sekcja Arbitrażu i Mediacji 7 000,00 

Sekcja Praw Człowieka 19 000,00 

Sekcja Prawa Administracyjnego i Sądowo-Administracyjnego 1 230,00 

Sekcja Prawa Autorskiego i Nowych Technologii 3 000,00 

Sekcja Prawa Bankowego 5 000,00 

Sekcja Prawa Gospodarczego i Handlowego 30 000,00 

Sekcja Prawa i Postępowania Cywilnego 1 230,00 

Sekcja Prawa i Postępowania Karnego 1 230,00 

Sekcja Prawa Medycznego i Farmaceutycznego 10 000,00 

Sekcja Prawa Nieruchomości 1 230,00 

Sekcja Prawa Odszkodowawczego 8 000,00 

Sekcja Prawa Podatkowego 7 000,00 

Sekcja Prawa i Ubezpieczeń Społecznych 1 230,00 

Sekcja Prawa Sportowego 5 000,00 

Sekcja Prawa Rodzinnego 5 000,00 

Sekcja Prawa Upadłościowego i Restrukturyzacyjnego 14 000,00 

Sekcja Prawa Zamówień Publicznych 15 000,00 

Sekcja Prawa Własności Przemysłowej 5 000,00 

Sekcja Prawa Ochrony Środowiska i Klimatu 7 000,00 

Sekcja Prawa Ochrony Danych Osobowych 13 000,00 

Konferencja sekcji praktyków prawa „Adwokat dla Przedsiębiorców” 

(stacjonarnie) maj/czerwiec 2022 
30 000,00 

Wigilia SPP 8 000,00 

licencje Zoom 11 100,00 

dieta przewodniczącego ds. sekcji czerwiec − grudzień (5.000 x 7 m-cy) 35 000,00 

 RAZEM 265 250,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Koszty Sądu Dyscyplinarnego  

Sporządzono na podstawie założeń przedstawionych przez Prezesa SD IA  

Koszty wynagrodzeń dwóch pracowników kancelarii SD i od maja 2022 r. dodatkowego 

pracownika kancelarii oraz 50 % kosztów wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w biurze 

podawczym i portierni.  

Zapreliminowano dietę dla Prezesa SD 

 

w okresie styczeń − maj 5 m-cy 7 000,00 25 000,00 

w okresie czerwiec − grudzień 7 m-cy 10 000,00 70 000,00 

 

Zapreliminowano koszty zakupu skanera i zestawu komputerowego oraz koszty modernizacji 

komputerów i zakup UPS. 

Usługi informatyczne:  

Rezerwa 3 000,00 

stworzenie strony SD, wyszukiwarka 25 000,00 

usługa serwisowa Enova − wsparcie dla systemu 10% 6 000,00 

RAZEM 34 000,00 

 

Pozostałe koszty dotyczą bieżących kosztów działalności. 
   

Koszty Rzecznika Dyscyplinarnego   
 

Sporządzono na podstawie założeń przedstawionych przez Rzecznika Dyscyplinarnego IA 

Koszty wynagrodzeń trzech pracowników kancelarii RD oraz 50 % kosztów wynagrodzeń 

pracowników zatrudnionych w biurze podawczym i portierni.  

Zapreliminowano dietę dla Rzecznika Dyscyplinarnego 

 

w okresie styczeń − maj 5 m-cy 7 000,00 25 000,00 

w okresie czerwiec − grudzień 7 m-cy 10 000,00 70 000,00 

 

oraz I zastępcy RD 

 

w okresie styczeń − luty  2 m-ce 3 500,00 7 000,00 

w okresie marzec − maj  3 m-ce 4 000,00 12 000,00 

w okresie czerwiec − grudzień 7 m-cy 5 000,00 35 000,00 

 

Zapreliminowano koszty modernizacji komputerów i zakup UPS. 

Usługi informatyczne i koszty licencji obejmują koszt utworzenia chmury do przechowywania 

danych koszty utrzymania systemu FK Enova. 

Pozostałe koszty dotyczą bieżących kosztów działalności. 
 

Koszty Komisji Rewizyjnej 

  
dieta Przewodniczącego w 

okresie styczeń − maj 
5 m-cy 3 500,00 17 500,00 

dieta Przewodniczącego w 

okresie czerwiec − grudzień 
7 m-cy 5 000,00 35 000,00 

 



 22 

Pozostałe koszty samorządowe 
 

Koszty zastępstw i likwidacji kancelarii – zapreliminowano w oparciu o już przyznane 

wynagrodzenia dla zastępców                               
 

Koszty organizacji Zgromadzenia Izby Adwokackiej: 

 

zebranie niewykonujących i emerytów obsługa informatyczna 25 000,00 

Zgromadzenie Izby obsługa informatyczna 54 000,00 

  najem Sali Regent 20 000,00 

  wydruk sprawozdań 4 000,00 

  prezentacja i grafiki 4 500,00 

  sporządzenie protokołów 2 500,00 

  kwiaty, przejazdy 5 000,00 

 RAZEM   115 000,00 

                             

Koszty prowadzenia spraw sądowych w zakresie windykacji – umowa stała z Kancelarią 

Adwokacką adw. Karoliny Dec – wynagrodzenie ryczałtowe 6.150 zł miesięcznie   

              

Usługi adwokackie – prowadzenie spraw sądowych na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa 
 

Koszty organizacji ślubowania adwokackiego 

 

Wynajem sali 75 000,00 

Usługa fotograficzna 4 500,00 

Płyty CD Księga Znaku 1 500,00 

Wydruk zaproszeń, gadżety 26 500,00 

Kwiaty, przejazdy 2 500,00 

 RAZEM 110 000,00 

       

Biuro Prasowe  

 

Umowa z firmą świadcząca usługi dla Biura Prasowego – Dyrektor BP 114 390,00 

Umowa z firmą świadcząca usługi dla Biura Prasowego – specjalista 84 870,00 

Licencja Freshmail (wysyłka Informatora) 16 900,00 

Usługi fotograficzne (zdjęcia do oficjalnych materiałów) 3 000,00 

Monitoring Mediów i dostęp do bazy czasopism, prenumerata 8 600,00 

Utrzymanie domen internetowych (adresy, hosting) 2 500,00 

Licencje programów graficznych 1 900,00 

Materiały promocyjne, druk, pozostałe wydatki 5 000,00 

Budżet nagrody w konkursie na logotyp Izby 10 000,00 

Prace dostosowawcze logotypu Izby (księga znaku, stopki, prezentacje) 7 000,00 

Dieta Rzecznika Prasowego: 68 000,00 

w okresie styczeń – maj 4.500 x 5 m-cy = 22.500,00   

w okresie czerwiec – grudzień 6.500 x 7 m-cy = 45.500,00   

 RAZEM 322 160,00 



 23 

Dieta sekretarza ds. prawniczych  

 

w okresie styczeń – maj 5 m-cy 3 500,00 17 500,00 

w okresie czerwiec – grudzień 7 m-cy 4 500,00 31 500,00 

 RAZEM 49 000,00 

 

Pozostałe wydatki:  

 

Koszty nekrologów i wiązanek 26 000,00 

Togi – szycie, pranie i renowacja, pozostałe koszty 6 000,00 

 RAZEM 32 000,00 

 

Koszty działalności ORA 
 

Dieta samorządowa Dziekana i członków Prezydium ORA.   
W związku z wykonywaniem przez Dziekana i członków Prezydium obowiązków samorządowych 

w sprawach dotyczących zarówno adwokatów jak i aplikantów adwokackich w budżecie ORA na 2022 

rok przyjęto podział kosztów: 
 

w okresie styczeń – maj 2022 koszty miesięczne z budżetu izby 33.061,00 x 5 m-cy = 165.305,00 
 

diety Dziekana              

i Prezydium 

Łączna 

wysokość diety 

% diety                 

z budżetu Izby 

kwota diety               

z budżetu Izby 

% diety z budżetu 

szkolenia 

kwota diety z 

budżetu szkolenia 

Dziekan         7 000,00 zł  78,30%       5.481,00 zł 21,70%         1 519,00 zł  

Wicedziekan         7 000,00 zł  50,00%      3 500,00 zł  50,00%         3 500,00 zł  

Wicedziekan         7 000,00 zł  86,00%      6 020,00 zł  14,00%            980,00 zł  

Skarbnik         7 000,00 zł  86,00%      6 020,00 zł  14,00%            980,00 zł  

Sekretarz         7 000,00 zł  86,00%      6 020,00 zł  14,00%            980,00 zł  

Z-ca Sekretarza         7 000,00 zł  86,00%      6 020,00 zł  14,00%            980,00 zł  

 miesięcznie        42 000,00 

zł  
       33.061,00 zł             8 939,00 zł  

w okresie czerwiec - grudzień 2022 koszty m-czne z budżetu izby 47 230,00 x 7 m-cy = 330.610,00 
 

funkcja 
Łączna 

wysokość diety 

% diety                 

z budżetu 

Izby 

kwota diety               

z budżetu Izby 

% diety z 

budżetu 

szkolenia 

kwota diety z 

budżetu 

szkolenia 

Dziekan  10 000,00 zł 78,30% 7 830,00 zł 21,70% 2 170,00 zł 

Wicedziekan  10 000,00 zł 50,00% 5 000,00 zł 50,00% 5 000,00 zł 

Wicedziekan  10 000,00 zł 86,00% 8 600,00 zł 14,00% 1 400,00 zł 

Skarbnik  10 000,00 zł 86,00% 8 600,00 zł 14,00% 1 400,00 zł 

Sekretarz  10 000,00 zł 86,00% 8 600,00 zł 14,00% 1 400,00 zł 

Z-ca Sekretarza  10 000,00 zł 86,00% 8 600,00 zł 14,00% 1 400,00 zł 

 miesięcznie 60 000,00 zł   47 230,00 zł   12 770,00 zł 

 

Łącznie z budżetu   (33 061,00 x 5 m-cy) + (47 230,00 x 7 m-cy)   =  495 915,00 

 

Wydatki reprezentacyjne i okolicznościowe:  



 24 

    

udział Dziekana w posiedzeniach Plenarnych NRA 5 000,00 

organizacja tradycyjnej uroczystej kolacji wigilijnej            30 000,00 

koszty reprezentacji 11 000,00 

 RAZEM 46 000,00 

                            

Członkostwo w organizacjach międzynarodowych:   
 

składka AIJA 4 400,00 

składka FBE            4 600,00 

składka UIA 10 000,00 

 RAZEM 19 000,00 

 

Składka na NRA − zgodnie z uchwałą 58/2019 Naczelnej Rady Adwokackiej z 15 

marca 2019 r. od kwietnia 2019 r. ustalono udział poszczególnych Izb w pokrywaniu 

wydatków NRA jako iloczyn liczby członków danej Izby na dzień 30 listopada poprzedniego 

roku. Uchwałą nr 40/2022 Naczelnej Rady Adwokackiej z 15 stycznia 2022 r. od lipca 2022 r. 

została podwyższona składka na Fundusz Administracyjny NRA:  

− od adwokata członka Izby Adw. wykonującego zawód z kwoty 30 zł na 35 zł miesięcznie; 

− od adwokata członka Izby Adw. niewykonującego zawodu adw. z 20 zł na 30 zł 

miesięcznie; 

− składka liczona od adwokata wykonującego zawód, który ma ustalone prawo do emerytury 

pozostała bez zmian na poziomie 15 zł miesięcznie. 

W związku z powyższym miesięczna składka na NRA w 2022 roku wynosi: 

 

w okresie styczeń − czerwiec 202 830,00 6 m-cy 1 216 980,00 

w okresie lipiec − grudzień 247 585,00 6 m-cy 1 485 510,00 

RAZEM   2 702 490,00 

 

Koszty organizacji egzaminu wstępnego na aplikację adw., testu umiejętności oraz egzaminu 

adwokackiego − wydatki poniesione w związku z obsługą biurowo-administracyjną Komisji 

Egzaminacyjnych w całości zrefundowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości. 
 

Koszty utrzymania lokali Izby Adwokackiej   

    

  czynsz rocznie ubezpieczenie    

Lokal Mokotowska 61 23 400,00 470,00 23 870,00 

Lokal Glogera 6 16 680,00 750,00 17 430,00 

 RAZEM     41 300,00 

 
Koszty umorzenia składek OC – w związku z podnoszonym przez adwokatów 

przedawnieniem roszczeń, wystąpiła konieczność zabezpieczenia w budżecie środków na 

sfinansowanie składek OC, które nie zostały uregulowane przez członków samorządu. 

Pozostałe koszty – to koszt wyrobienia sprzedanych legitymacji adw. oraz rezerwa na inne 

nieprzewidziane wydatki. 

 



 25 

Załącznik nr 2 do uchwały finansowej 
 

PRELIMINARZ SZKOLENIA 

APLIKANTÓW ADWOKACKICH NA 2022 ROK 
 Wpływy  

1. Przychody z tytułu opłaty za szkolenie w 2022 roku 9 313 200,00 

 RAZEM 9 313 200,00 

   

 Wydatki  

 Koszty administracyjne 2 388 080,00 

1 Koszty osobowe i bezosobowe w tym: 1 726 180,00 

 Wynagrodzenia osobowe 1 237 000,00 

 Fundusz nagród 108 900,00 

 Godziny nadliczbowe, prace zlecone 51 280,00 

 Składki ZUS i Fundusz Pracy, koszty PPK 253 000,00 

 Badania wstępne i okresowe, szkolenia 8 000,00 

 Pozostałe koszty (ekwiwalenty, odprawy) 40 000,00 

 Odpis na ZFŚS 28 000,00 

2 Koszty najmu pomieszczeń biurowych ul. Bobrowiecka 9 230 400,00 

3 Koszty połączeń telefonicznych 7 500,00 

4 Zakup materiałów biurowych 60 000,00 

5 Opłaty pocztowe 45 000,00 

6 Transport, opłaty parkingowe 6 000,00 

7 Serwis, naprawa i konserwacja urządzeń 10 000,00 

8  Zakup wyposażenia 29 000,00 

9 Usługi sprzątania biura DSA, zakup art. czystościowych  32 000,00 

10 Koszty usług informatycznych 170 000,00 

11 Zakup licencji na oprogramowanie 52 000,00 

12 Pozostałe koszty  20 000,00 



 26 

 Koszty szkolenia 6 925 120,00 

1 Koszty szkolenia − wynagrodzenie wykładowców  4 335 669,00 

2 Weryfikacja Wiedzy 60 130,00 

3 Organizacja Konkursu Krasomówczego 204 563,00 

4 Koszty organizacji sprawdzianu 96 695,00 

5 Koszty organizacji kolokwium I roku 200 779,00 

6 Koszty organizacji kolokwium II roku 196 730,00  

7 Zakup programów prawniczych dla aplikantów – SIP 230 000,00 

8 Koszt organizacji ślubowania aplikantów adwokackich 76 500,00 

9 Praktyki w sądach i prokuraturze 685 810,00 

10 Koszt wynajęcia sal wykładowych 400 000,00 

11 
Udział w konferencjach kierowników szkolenia   

organizowanych przez NRA 
2 000,00 

12 Projekty szkoleniowo – integracyjne, szkolenia wyjazdowe 50 000,00 

13 Komisja Szkolenia Aplikantów Adwokackich 40 000,00 

14 Diety samorządowe 134 085,00 

15 Wynagrodzenie kierownika szkolenia (styczeń – maj) 35 000,00 

16 Dieta kierownika szkolenia (czerwiec – grudzień) 70 000,00 

17 Wynagrodzenie opiekunów  88 560,00 

18 Rezerwa na wydatki 18 599,00 

 RAZEM 9 313 200,00 

 
 

 

 

 

 

 



 27 

UZASADNIENIE DO PRELIMINARZA SZKOLENIA APLIKANTÓW 

ADWOKACKICH NA ROK 2022 

 

WPŁYWY  

  

 Liczba aplikantów 
Opłata roczna za 

szkolenie 
 

I rok 569 5 850,00 zł 3 328 650,00 

II rok 484 5 850,00 zł 2 831 400,00 

III rok 539 5 850,00 zł 3 153 150,00 

 RAZEM 1 592   9 313 200,00 

                                                      

WYDATKI  

 

Koszty administracyjne  

 
Koszty wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w dziale szkolenia aplikantów 

adwokackich oraz koszty utrzymania biura DSA zapreliminowano przy założeniu stanu 

zatrudnienia na 1.01.2022 r. oraz wysokości stałych kosztów administracyjnych. 

 

Zakup wyposażenia: 

   

zakup serwera do DSA i szafy do serwera 7 000,00 

zakup UPS i baterii do UPS 4 000,00 

modernizacja komputerów, zakup kamer i głośników 5 000,00 

modernizacja serwerów 1 000,00 

skaner do obsługi EOD 3 000,00 

zakup trzech komputerów – konieczność wymiany najstarszych 9 000,00 

 RAZEM 29 000,00 

 

Usługi informatyczne: 

 

Program FK Enova – obsługa serwisowa  15 000,00 

Rozwój FK Enova, wymiana danych z SOA, modyfikacja raportów 28 000,00 

wsparcie techniczne nowego e- dziennika za okres lipiec - grudzień 2022 25 000,00 

e-dziennik umowa serwisowa - Gormanet (styczeń - grudzień) 82 000,00 

szkolenie dla pracowników IT 10 000,00 

rezerwa 10 000,00 

 RAZEM 170 000,00 

 

 



 28 

Licencje: 

 

Fortiwifi – firewall – support. Umożliwia aktualizacje oprogramowania 

oraz aktualizację sygnatur wirusów i ataków. 
1 700,00 

EOD za 2022 rok   Przedłużenie licencji 6 000,00 

Enova gwarancja – aktualizacje 12 000,00 

Windows do serwera 

zakup licencji Windows do serwera (stworzenie maszyn wirtualnych, 

które przejmą role serwera w razie awarii głównej maszyny) 

5 300,00 

Endpoint Antywirus – licencja, ESET Full Disk Encryption 2 000,00 

zoom licencje do obsługi szkolenia, TeamViewer  25 000,00 

 RAZEM 52 000,00 

 
Pozostałe koszty – opłata czynszu za najem barków do wody, rezerwa na pozostałe usługi. 

 

Koszty szkolenia:  
 

Wynagrodzenie wykładowców za przeprowadzenie zajęć: 

 

  liczba godzin  stawka za j. godz.  suma 

I rok 3 088         492,00 zł  1 519 296,00 

II rok 2 218         492,00 zł  1 091 256,00 

III rok 2 656         492,00 zł  1 306 752,00 

 RAZEM     3 917 304,00 

 

Repetytoria dla „4” roku – termin styczeń – marzec 2022 
 

  
szt lub 

j.godz. 

stawka 

brutto 
suma 

symulacja egzaminu (sprawdzanie prac) 1 500          61,50 zł  92 250,00 

symulacja egzaminu (przygotowanie kazusu) 5     5 535,00 zł  27 675,00 

omówienie symulacji 8        492,00 zł  3 936,00 

karne wykłady i ćwiczenia  36        492,00 zł  17 712,00 

cywilne wykłady i ćwiczenia  36        492,00 zł  17 712,00 

gospodarcze wykłady i ćwiczenia  36        492,00 zł  17 712,00 

administracyjne wykłady i ćwiczenia  36        492,00 zł  17 712,00 

etyka wykłady i ćwiczenia  8        492,00 zł  3 936,00 

ostatnia powtórka 8        492,00 zł  3 936,00 

 RAZEM     202 581,00 

 

 



 29 

Zajęcia fakultatywne: 

  

  
szt lub 

j.godz. 

stawka 

brutto 
suma 

konstrukcja apelacji w sprawie karnej 24           492,00 zł  11 808,00 

konstrukcja apelacji w sprawie cywilnej 28           492,00 zł  13 776,00 

rynki kapitałowe i instrumenty finansowe 16           400,00 zł  6 400,00 

zarządzanie stresem 18           492,00 zł  8 856,00 

nowe technologie 12           492,00 zł  5 904,00 

prawo karne w praktyce  18           492,00 zł  8 856,00 

RODO 4           492,00 zł  1 968,00 

proces inwestycyjno-budowlany 30           492,00 zł  14 760,00 

więź rodzinna jako dobro osobiste 4           492,00 zł  1 968,00 

powództwa przeciwegzekucyjne 6           492,00 zł  2 952,00 

skarga pauliańska 6           492,00 zł  2 952,00 

Grunty warszawskie 4           492,00 zł  1 968,00 

prawo energetyczne 8           492,00 zł  3 936,00 

compliance 40           492,00 zł  19 680,00 

mediacje     60 000,00 

różne dziedziny prawa     50 000,00 

 RAZEM   215 784,00 

 

Weryfikacja wiedzy : 

   

III rok        

sporządzenie kazusu 2        2 460,00 zł  4 920,00 

sprawdzenie kazusu 2        1 230,00 zł  2 460,00 

sprawdzenie prac (liczba aplikantów 536 x 2) 1 072             49,20 zł  52 750,00 

 RAZEM     60 130,00 

 
   

                         
 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

Organizacja Izbowego, Środowiskowego i Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego     

 

etap izbowy 14 Komisji                   116 190,00 

wynagrodzenie 45 członków Komisji  103 320,00 

nagrody dla apl. adw., którzy zajęli I miejsce w grupie – organizacja warsztatów 

z aktorami z zakresu emisji głosu – przygotowanie do etapu środowiskowego                        

2 grupy x 2 spotkania x 4 godz. 

7 870,00 

nagrody książkowe 14 komisji x 3 (I - III miejsce) x 200 zł  5 000,00 

etap środowiskowy             26 770,00 

wynagrodzenie Przewodniczący Komisji 2 460,00 

wynagrodzenie członków Komisji                            12 300,00 

przygotowanie 6 kazusów 1 107,00 

nagrody dla apl. adw., którzy zajęli I i II miejsce – indywidualne warsztaty z 

aktorami z zakresu emisji głosu    2 grupy x 2 spotkania x 3 godz. 
5 903,00 

nagrody książkowe              2 000,00 

catering 3 000,00 

Etap Ogólnopolski Konkursu Krasomówczego - dwa terminy zaległy i za 

2022 rok założono koszty  
61 600,00 

najem sali 15 000,00 

uroczysta kolacja  20 000,00 

obiad/catering 15 000,00 

atrakcje dodatkowe − POLIN  2 000,00 

zdjęcia 2 000,00 

nagrywanie 2 000,00 

koszty przejazdu uczestników  1 750,00 

opłata za hotel 2 800,00 

opłata konkursowa 1 050,00 

RAZEM 204 560,00 

 

Koszty sprawdzianu: 
 

Termin podstawowy - 13 grup po 40 aplikantów   

wynagrodzenie Przewodniczący Komisji 18 450,00 

wynagrodzenie 15 członków Komisji 39 360,00 

przygotowanie kazusu 2 460,00 

sprawdzenie kazusu 1 230,00 

weryfikacja i wybór pytań testowych 1 845,00 

 RAZEM 63 345,00 

 

 

   



 31 

Termin poprawkowy - jedna Komisja   

wynagrodzenie Przewodniczący Komisji 7 380,00 

wynagrodzenie 3 członków Komisji 14 760,00 

przygotowanie i sprawdzenie kazusu 3 690,00 

weryfikacja i wybór pytań testowych 1 845,00 

 RAZEM 27 675,00 

  

Termin dodatkowy - jedna Komisja   

wynagrodzenie Przewodniczący Komisji 1 230,00 

wynagrodzenie 2 członków Komisji 2 460,00 

weryfikacja i wybór pytań testowych 1 845,00 

catering (napoje, kanapki) 140,00 

 RAZEM 5 675,00 

 

Koszty kolokwium I rok: 
 

Termin podstawowy    

wynagrodzenie Przewodniczący Komisji (4 Komisje) 18 450,00 

wynagrodzenie członków Komisji (15 członków) 46 125,00 

przygotowanie i sprawdzenie kazusu 4 920,00 

najem sal i szatni 10 000,00 

obsługa informatyczna (instalacja SIP, formatowanie pendrive, wsparcie w 

trakcie kolokwium) 
15 000,00 

najem sprzętu (kserokopiarka, 36 zestawów laptop + drukarka, wynajem zegara) 17 750,00 

okablowanie, usługa montaż i demontaż sprzętu, dyżur techniczny 12 680,00 

wydruk kazusów 10 000,00 

catering (napoje, kanapki, obiad), woda dla zdających 4 000,00 

 RAZEM 138 925,00 

  

Termin poprawkowy    

wynagrodzenie Przewodniczący Komisji (2 Komisje) 6 150,00 

wynagrodzenie 3 członków Komisji 14 760,00 

przygotowanie i sprawdzenie kazusu 4 920,00 

najem sal i szatni 5 000,00 

obsługa informatyczna (instalacja SIP, formatowanie pendrive, wsparcie w 

trakcie kolokwium) 
8 000,00 

najem sprzętu (kserokopiarka, 8 zestawów laptop + drukarka, wynajem zegara) 4 300,00 

okablowanie, usługa montaż i demontaż sprzętu, dyżur techniczny 7 080,00 

wydruk kazusów 5 000,00 

catering (napoje, kanapki) 1 600,00 

 RAZEM 56 810,00 



 32 

  

Termin dodatkowy − jedna Komisja   

wynagrodzenie Przewodniczący Komisji 1 230,00 

wynagrodzenie 2 członków Komisji 2 460,00 

przygotowanie kazusu 1 230,00 

catering (napoje, kanapki) 124,00 

 RAZEM 5 044,00 

 

Koszty kolokwium II rok: 
 

Termin podstawowy    

wynagrodzenie Przewodniczący Komisji (4 Komisje) 14 760,00 

wynagrodzenie członków Komisji (16 członków) 49 200,00 

Przygotowanie i sprawdzenie kazusu 4 920,00 

najem sal i szatni 10 000,00 

obsługa informatyczna (instalacja SIP, formatowanie pendrive, wsparcie w 

trakcie kolokwium) 
11 000,00 

najem sprzętu (kserokopiarka, 38 zestaw laptop + drukarka, wynajem zegara) 18 200,00 

okablowanie, usługa montaż i demontaż sprzętu, dyżur techniczny 13 100,00 

wydruk kazusów 10 000,00 

catering (napoje, kanapki, obiad) woda dla zdających 3 800,00 

 RAZEM 134 980,00 

  

Termin poprawkowy    

wynagrodzenie Przewodniczący Komisji (2 Komisje) 6 150,00 

wynagrodzenie 6 członków Komisji 14 760,00 

Przygotowanie i sprawdzenie kazusu 4 920,00 

sprawdzenie kazusu 1 230,00 

najem sal i szatni 5 000,00 

obsługa informatyczna (instalacja SIP, formatowanie pendrive, wsparcie w 

trakcie kolokwium) 
8 000,00 

najem sprzętu (kserokopiarka, 8 zestaw laptop + drukarka, wynajem zegara) 4 200,00 

okablowanie, usługa montaż i demontaż sprzętu, dyżur techniczny 7 080,00 

wydruk kazusów 5 000,00 

catering (napoje, kanapki) 1 600,00 

 RAZEM 56 710,00 

  

Termin dodatkowy − jedna Komisja   

wynagrodzenie Przewodniczący Komisji 1 230,00 

wynagrodzenie 2 członków Komisji 2 460,00 

przygotowanie kazusu 1 230,00 

catering (napoje, kanapki) 120,00 

 RAZEM 5 040,00 



 33 

Koszty zakupu dostępów SIP dla aplikantów I, II i III roku – System Informacji Prawnej 
 

Koszty ślubowania aplikantów I roku: 
 

legitymacje bezpłatne dla apl. adw. I roku 565 x 91,02 51 500,00 

Gadżety dla aplikantów 25 000,00 

 RAZEM 76 500,00 

 

Praktyki w sądach i prokuraturze: 
 

przeprowadzenie szkolenia BHP i z ochrony danych osobowych 6 000,00 

termin podstawowy i uzupełniający   

1 dzień x 4 grupy x 2 g. x 300,00 2 400,00 

1 dzień x 4 grupy x 2 g. x 300,00 2 400,00 

1 dzień x 1 grupa x 2 g. x 300,00  600,00 

1 dzień x 1 grupa x 2 g. x 300,00 600,00 
  

zajęcia teoretyczne (seminaria) 58 500,00 

13 sędziów x 12 g. x 250 zł brutto        39 000,00 

13 prokuratorów x 6 g. x 250 zł brutto        19 500,00 
  

zajęcia praktyczne w sądach 417 700,00 

Wynagrodzenie sędziów patronów – 600 apl. x 200 zł x 4 wydziały 360 000,00 

Wynagrodzenie sędziów patronów – 150 apl. x 200 zł x 1 wydział 30 000,00 

Wynagrodzenie pracownika sądu (koordynatora) 600 apl. x 10 zł x 4 wydziały 24 000,00 

Wynagrodzenie pracownika sądu (koordynatora) 150 apl. x 10 zł x 1 wydział 1 500,00 

Sporządzenie harmonogramu praktyk                                            2 200,00 

SO Warszawa  1400 zł   

SO Warszawa Praga  600 zł   

SO w Ostrołęce  200 zł   
  

zajęcia praktyczne w prokuraturze 123 610,00 

Wynagrodzenie prokuratorów patronów – 570 apl. x 200 zł  114 000,00 

Wynagrodzenie pracownika sądu (koordynatora) 570 apl. x 13 zł 7 410,00 

Sporządzenie harmonogramu praktyk                                            2 200,00 

Prokuratura Okręgowa 1400 zł   

PO Warszawa Praga  600 zł   

PO w Ostrołęce  200 zł   

 

Składki ZUS z tytułu zawartych umów 
80 000,00 

RAZEM 685 810,00 

 

 



 34 

Koszt najmu sal wykładowych – zapreliminowano przy założeniu powrotu do zajęć w trybie 

stacjonarnym. 
 

 

Diety samorządowe Dziekana i Prezydium – wyliczone ustalonym wskaźnikiem w okresie: 

od stycznia do maja  8 939,00 x 5 m-cy = 44 695,00 

od czerwca do grudnia         12 770,00 x 7 m-cy = 89 390,00 

 

 

Wynagrodzenie kierownika szkolenia    

w okresie od stycznia do maja umowa świadczenia usługi 7 000,00 x 5 m-cy = 35 000,00 

w okresie od czerwca do grudnia dieta samorządowa       10 000,00 x 7 m-cy = 70 000,00 

 

Wynagrodzenie opiekunów roku: 

        
I i II i III rok  3 opiekunów x 2.460,00 x 12 m-cy = 88 560,00 

 

Rezerwa na wydatki  18 559,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


